教电教〔2014〕220号

[image: image1.jpg]b g v Ak 3R B eRE

#Ho 4 2014143 5

SRR IR T2
5T/ A B BeAE R AR

A4, BRE. EHTEHE (PO HREATESE,
FlAEFRRRARTHAREETET O, MAERSURE
E, REWADAIWI L, EAXBRAFEFRLFL:

ARMEE CERF KRBT RERRRANRE
(2010-2020 47) » fo (HF 15 BT L RAL] (2011-2020
)Y Bk, REHFELHALA RS AF, #5168
BREHFHFFERS, 04 FREREREDHAAR
#ET, #HETNBLEHEHFESOALE (UTH
HOORRI ) BRITEd ARE AFZLHAERE,

KRR AABEEL. PERUBEA. BEHE
HINBETE, EREXIRRAXBE. TLFBHT
BT . BERR LY TEE, stALHy:
2014 4 9 A, AARAR LA ET “ARFE PR LA
EESEER; 10 ARTHRAMKAERFE; 11 A4
AHAERAK (BB L) ; REFEESRABRER.
—&% —ERPZGRUR REARRK" . ARZHM
FRiEN CARE HH (L)

河 南 省 教 育 厅

转发中央电化教育馆关于举办第十八届
全国教育教学信息化大奖赛的通知

各省辖市、直管县（市）教育局，各高等学校，省直各中等职业学校，厅直属实验学校：
为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要》和《教育信息化十年发展规划》要求，提高教师信息技术应用能力和水平，推动信息技术与教育教学深度融合，中央电化教育馆下发了《关于举办第十八届全国教育教学信息化大奖赛的通知》（教电馆〔2014〕43号,见附件1），现予转发，并就我省参赛事项通知如下：
一、组织工作

根据中央电教馆要求，省教育厅决定对应举办“河南省第十八届教育教学信息化大奖赛”（以下简称“大奖赛”）。在省内比赛基础上，推荐优秀作品参加全国大奖赛。为此，我厅成立河南省第十八届教育教学信息化大奖赛工作领导小组，负责大奖赛的组织和评审工作。领导小组下设办公室，负责大奖赛的具体实施。大奖赛办公室设在河南省电化教育馆。
各地要高度重视这项工作，把参加“大奖赛”作为促进当地教育教学改革、全面提高教师信息化素养和教育信息化应用水平的重要措施之一，做好宣传、组织、推荐工作，鼓励广大教师积极参与。
二、比赛范围、项目和奖项设置
（一）参赛人员范围。全省各级各类学校的教师、行业所属教育教学部门的教师、教育技术工作者。
（二）比赛项目。本届“大奖赛”根据不同学段的教育教学要求和特点，按照基础教育、中等职业教育、高等教育三个组别设置参赛项目。
1.基础教育组：课件（含移动终端课件）、信息技术与学科教学整合课例（含移动终端课例）、学科主题社区、一对一数字化学习综合课例、教育教学工具类软件系统。
2.中等职业教育组：课件（含移动终端课件）、精品开放课程、教育教学工具类软件系统。
3.高等教育组：课件（含移动终端课件）、精品开放课程、教育教学工具类软件系统。
（三）奖项设置。
省内大奖赛各项目参赛作品分别设一等奖、二等奖、三等奖和优秀辅导教师奖。
三、参赛办法及报送数量
（一）基础教育组
由各省辖市教育部门以市为单位报送，每市限额报送课件25件，信息技术与学科教学整合课25件，一对一数字化学习综合课例10件，教育教学工具类软件系统5件，学科主题社区10件。
（二）中等职业教育组
1、各中等职业学校教师的参赛作品需经所在学校同意并盖章后，可直接报送全国大奖赛组委会办公室。
2、各中等职业学校教师如果参加我省的比赛，由各省辖市教育部门以市为单位报送，每市限额报送课件20件，教育教学工具类软件系统5件，精品开放课程5件（在参赛作品登记表中注明课程网址、用户名和密码等，不接收光盘形式报送）。
（三）高等教育组
1、各高等院校教师的参赛作品需经所在院校同意并盖章后，可直接报送全国大奖赛组委会办公室。
2、各高等院校教师如果参加我省的比赛，应以学校为单位限额报送30件作品（含课件、精品开放课程），教育教学工具类软件系统5件。
（四）省直管县限额报送10件作品（含课件、信息技术与学科教学整合课例、学科主题社区及一对一数字化学习教学综合课例）、教育教学工具类软件系统5件。
（五）幼儿教育类、特殊教育类的参赛作品，各组织单位单独填表报送，限额报送15件作品。
（六）参加全国大奖赛作品的推荐。基础教育组、幼儿教育、特殊教育学校，在省内大奖赛选拔的基础上，由省大奖赛办公室按全国大奖赛组委会分配名额推荐参赛。
四、参赛作品报送要求
参赛作品要按照《第十八届全国教育教学信息化大奖赛指南》中所规定的范围、标准进行设计、制作。参赛作品要充分体现信息技术环境下教学方式的变革，展现学生自主学习、探究学习的过程，整合并利用优秀资源，促进信息技术与课程深度融合。
参加我省第十八届教育教学信息化大奖赛的作品通过两种形式报送：
通过河南省教育信息化评选活动网站报送：
详情请登陆大赛网站（http://www.hner.cn），按要求制作（视频文件请严格按照网站要求）。
（二）通过光盘报送：
1、课件：基础教育组以地市为单位统一刻盘，文理各刻录光盘一张，封面显示参赛项目名、地市、文理科别；高校和中职学校以学校为单位统一刻录一张光盘。光盘要求无病毒、运行良好。
2、基础教育组课例、中职和高等教育组精品视频公开课要求每件作品制作一张光盘，制作要求依照《第十八届全国教育教学信息化大奖赛指南》。基础教育组、中职、高校其他项目作品依照《第十八届全国教育教学信息化大奖赛指南》要求制作，在参赛作品登记表中注明空间或平台网址，以及必要的用户名和密码等登录说明。相关文档电子版用电子邮件提交。
（三）“选送作品清单”（见附件2）：由报送单位填写（信息技术与学科教学整合课例在其它栏中可填写1个指导教师）。基础教育组课件与课例分别制表，文科与理科分别制表。表格需加盖公章（同时报送Excel格式的电子版文档）。“清单”中“作者”栏一定要填写该作品所有作者。（“课件”、“信息技术与学科教学整合课例”和“学科主题社区”、“一对一数字化学习教学综合课例”每件参赛作品作者最多不超过3人；教育教学工具类软件系统、“精品开放课程”每件参赛作品主要作者最多不超过5人。）
（四）“参赛作品登记表”（见附件3）：由参赛作品作者填写，并由本人亲笔签名及所在单位盖章（同时报电子版，并注意电子版和文字版内容的一致性）。
（五）“市级组织单位及联系人信息表”（见附件4）：由报送单位统一填写并盖章。
五、其他事项
（一）评审费
1、“课件（含移动终端课件）”参赛作品每件需缴纳评审费200元；
2、其他参赛作品每件需缴纳评审费300元。
（二）各地和有关单位报送参赛作品的截止日期为2014年6月25日，逾期不再受理。
（三）各参赛单位、老师请自留作品原件，参赛作品一律不退。
（四）第十八届全国教育教学信息化大奖赛指南和有关资料请登录河南省基础教育资源网（http://www.hner.cn）或中央电化教育馆网站（http://www.ncet.edu.cn）和“大奖赛”网站（http://www.mtsa1998.com.cn）查阅、下载。
报送地址与联系人：
联 系 人：武咏梅
联系电话：（0371）66324348

Email:hndjhdb@163.com

联系地址：郑州市顺河路11号，河南省电化教育馆活动部308室（顺河路与凌云路交叉口东南角）
邮    编：450004

附件：1.中央电化教育馆《关于举办第十八届全国教育教学信息化大奖赛的通知》
2.选送作品清单
3.参赛作品登记表
4.联系人信息表
2014年4月1日
[image: image2.jpg]WARKRMITBEEN KL T, AR)KRF
BSd KRE B, RARH “KEE T4, B
RRBTRBFALGRA, WEWEL A, R RE S
AL TR ETHELR.

ESE MtV S 4TV ES

B A A KES,

WA BIE: 010-66490951, 66490950

U4 xmblmoe. edu. cn (M ¢EEBEH ALK )

AE Rt AR EIR R AL TR AHT 160 5 88 154
FREMBFETEH, WHHED: 100031

it B+ BAEHT HEE LA REHE
BT AL P 3k: ww. ncet. edu. cn 3 “AXH”

73 www. mtsa1998. com. cn F [, T )
7
[SED
v oled

"y
#a@é

™y

o

Pt B4 BHRK. AETHET (HF), B THTR
A s G RAHRAR

2

附件1

[image: image3.bmp]
附件2
选送作品清单

省辖市或                 （学校）选送作品清单
项目类别

	序
号
	作品名称
	学
科
	制作单 位
	作者姓名
	联系电话
	通信地址
	邮编
	是否同意出版
	其他

	1

	2

	3

	……

注：请务必用Excel填写报表，并将电子版发送至hndjhdb@163.com
附件3

参赛作品登记表

（该表格信息均在网上填写并确认）

作品编号：

	作品
名称

	学科

	年级

	作品大小
	MB

	参赛
项目
	基础教育组
	课件 □
移动终端课件 □
信息技术与学科教学整合课例□
移动终端课例 □
学科主题社区 □
一对一数字化学习综合课例 □
教育教学工具类软件系统 □
	小学□
初中□
高中□
特教□
幼教□

	中等职业教育组
	课件 □
移动终端课件 □
精品开放课程  精品视频公开课□
              精品资源共享课□
教育教学工具类软件系统 □

	高等教育组
	课件 □
移动终端课件 □
精品开放课程  精品视频公开课□
              精品资源共享课□
教育教学工具类软件系统 □

	作者
信息
（请按各项目限额人数准确填写）
	姓名
	所在单位（按单位公章填写）

	联系人
	姓名

	手机

	固定电话

	电子邮箱
	@

	通信地址

	邮编

	作品
特点
	（包括作品简介、创作说明等）

	作品安装运行说明

	共享
说明
	是否同意“组委会”将作品制作成集锦出版或在“大奖赛”网站共享
□是         □否       签字：      年  月  日

我（们）在此申明所报送作品是我（们）原创构思并制作，不涉及他人的著作权。

作者签名：1.
          2.

          3.

          4.

          5.
附件4

组织单位及联系人信息表
	组织单位名称

	联系人

	职务

	通信地址

	邮政编码

	联系电话

	手机

	电子信箱
	       @
	QQ

注：

1 请将该信息表电子版于2014年7月1日前发送至：hndjhdb@163.com,原件随后和相关参赛资料一并报送。

②此表仅限组织单位填写。
河南省教育厅办公室                2014年4月3日印发
河南省教育厅

PAGE
— 1 —